

Инвестор		Форма по ОКУД	Код
Заказчик (Генподрядчик)	ООО "Дом-Сервис и К"	по ОКПО	0322005
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО "Жилье"	по ОКПО	
Стройка	Ленинградская 31	по ОКПО	
Объект	Ремонтные работы	Вид деятельности по ОКДП	Услуги по ремонту и содержанию МКД
		Договор подряда (контракт)	номер
			дата
		Вид операции	Ремонтные работы

**АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Смета № , Ленинградская 31

Основание:

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субп. 0,73 (0,06) тыс. руб.
Средства на оплату труда 0,00 (0,01) тыс. руб.
Сметная трудоемкость 0,60 чел. час.

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
2	31.05.2024	01.05.2024	31.05.2024

Номер по порядку	Позиции по смете	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Общестроительные работы												
1	1	ТЕР10-01-012-02	Установка досок объявлений из ДВП 1-4п в л/кл б/ст-ти	100 м2	0,012	1	0,012					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ						212,46	1,15	2,93		
		2 ЭМ						57,05	1,25	0,86		
		4 М						1 254,49		0,42		
		ЗТ	чел.-ч	18,3	1,15	0,25254						
		Итого по расценке ФОТ						1 524,00		4,21		
		МДС81-33.2004	НР Деревянные конструкции	%	118	0,9	106,2			2,93		
		Прил.4 п.10								3,11		
		Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04	СП Деревянные конструкции	%	63	0,85	53,55			1,57		
		Прил.1 п.10										
		Всего по позиции										8,89
2	2	ТЕР10-01-012-02	Установка досок объявлений из ДВП 1-4п	100 м2	0,012	1	0,012					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ						212,46	1,15	2,93		
		2 ЭМ						57,05	1,25	0,86		
		4 М						1 254,49		15,05		
		ЗТ	чел.-ч	18,3	1,15	0,25254						
		Итого по расценке ФОТ						1 524,00		18,84		
		МДС81-33.2004	НР Деревянные конструкции	%	118	0,9	106,2			2,93		
		Прил.4 п.10								3,11		
		Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04	СП Деревянные конструкции	%	63	0,85	53,55			1,57		
		Прил.1 п.10										
		Всего по позиции										23,52
3	3	ТЦ_16.23.0 0.00_66_66 83014222_0 5.01.2024_0 2	Штاپик	м	8,8	1	8,8	18,60		13,02	12,6	164,00
		(Материалы)										
		Цена=22,32/1,2										
		Всего по позиции										13,02
4	4	ТЕР15-04-006-03	Проолифка доски объявлений б/ст-ти	100 м2 покрыти	0,012	1	0,012					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ						88,75	1,15	1,22		
		2 ЭМ						1,49	1,25	0,02		
		3 в т.ч. ОТм						0,19	1,25	0,00		
		4 М						0,20		0,00		
		ЗТ	чел.-ч	6,55	1,15	0,09039						
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,25	0,00015						
		Итого по расценке ФОТ						90,44		1,24		
										1,22		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		МДС81-33.2004 Прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5				1,15	
		Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75				0,57	
Всего по позиции											2,96	
5	5	ТЦ_20.30.0 0.00_66_66 0300834121 _18.09.2018 02	Олифа	кг	0,4	1	0,4	83,92			2,70	12,6
Всего по позиции											2,70	34,00
Итого по разделу 1 Общестроительные работы											2,70	34,00
Итого по акту:											51,09	
Итого прямые затраты (справочно)											40,01	
1			Строительные работы								51,09	12,6
в том числе:												
оплата труда											7,08	
эксплуатация машин и механизмов											1,74	
материалы											31,19	
накладные расходы											7,37	
сметная прибыль											3,71	
Итого ФОТ (справочно)											7,08	
Итого накладные расходы (справочно)											7,37	
Итого сметная прибыль (справочно)											3,71	
Возмещение НДС (БМ.МАТ+(БМ.ЭМ-БМ.ЗПМ)+БМ.НР*0,172+БМ.СП*0,15+БМ.ОБ)*0,2*ЕСЛИ(БИМ;12;60;1)											6,95	88,00
ВСЕГО по акту											58,04	132,00
в том числе:												
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН											15,72	135,00

Сдал

Принял

Директор ООО "Жилье" Мещерякова О.М.

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Мещерякова-селектор Мещерякова О.М.

Инвестор	_____	Форма по ОКУД	Код 0322005
Заказчик (Генподрядчик)	ООО "Дом-Сервис и К" (организация, адрес, телефон, факс)	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО "Жилье" (организация, адрес, телефон, факс)	по ОКПО	
Стройка	Ленинградская 31 (наименование, адрес)		
Объект	Ремонтные работы (наименование)	Вид деятельности по ОКДП	Услуги по ремонту и содержанию МКД
		Договор подряда (контракт)	номер
			дата
		Вид операции	Ремонтные работы

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
2Б	31.05.2024	01.05.2024	31.05.2024

**АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Смета № , Ленинградская 31

Основание:
Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (_____ 1,10 (0,09) тыс руб
Средства на оплату труда _____ 0,00 (0,01) тыс руб
Сметная трудоемкость _____ 0,61 чел. час.

Номер по порядку	позиции по смете	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Благоустройство												
1	1	ТЕРр62-26-1	Водоэмульсионная окраска контейнерных площадок	100 м2	0,075	1	0,075					
			1 ОТ					99,67		7,48		
			2 ЭМ					65,00		4,88		
			4 М					714,38		53,58		
			ЗТ	чел.-ч	8,19		0,61425					
			Итого по расценке ФОТ					879,05		65,94		
			МДС81-НР 33.2004 строительные)	%	80		80			5,98		
			Прил.5 п.12									
			Письмо №АП-5536/06 строительные)	%	50		50			3,74		
			Прил.2 п.12									
			Всего по позиции							75,66		
			Итого по разделу 1 Благоустройство							75,66		
			Итого по акту:									
			Итого прямые затраты (справочно)							65,94		
			1 Строительные работы в том числе:							75,66	12,6	953,00
			оплата труда							7,48		
			эксплуатация машин и механизмов							4,88		
			материалы							53,58		
			накладные расходы							5,98		
			сметная прибыль							3,74		
			Итого ФОТ (справочно)							7,48		
			Итого накладные расходы (справочно)							5,98		
			Итого сметная прибыль (справочно)							3,74		
			Возмещение НДС (БМ.МАТ+(БМ.ЭМ-БМ.ЗПМ)+БМ.НР*0,172+БМ.СП*0,15+БМ.ОБ)*0,2*ЕСЛИ(БИМ;12,60;1)							12,01		151,00
			ВСЕГО по акту							87,67		1 104,00

Сдал _____ (должность, подпись (инициалы, фамилия)) Директор ООО "Жилье" Мещерякова О.М.

Принял _____ (должность, подпись (инициалы, фамилия)) Мещерякова О.М.

Инвестор	_____	по ОКПО	Код 0322005
Заказчик (Генподрядчик)	ООО "Дом-Сервис и К" <small>(организация, адрес, телефон, факс)</small>	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО "Жилье" <small>(организация, адрес, телефон, факс)</small>	по ОКПО	
Стройка	Ленинградская 31 <small>(наименование, адрес)</small>		
Объект	Ремонтные работы <small>(наименование)</small>	Вид деятельности по ОКДП Договор подряда (контракт)	Услуги по ремонту и содержанию МКД
		номер	
		дата	
		Вид операции	Ремонтные работы

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
10	31.05.2024	01.05.2024	31.05.2024

**АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Смета № , Ленинградская 31

Основание:
Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субп _____ 4,06 (0,32) тыс.руб.
Средства на оплату труда _____ 0,00 (0,07) тыс.руб.
Сметная трудоемкость _____ 5,86 чел.час.

Номер по порядку	Номер позиции по смете	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Отделочные работы												
1	1	ТЕРр62-29-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических дверей входных 1-4п и 1.2 спуск в подвал: за два раза	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,273	1	0,273					
			1 ОТ					230,63		62,96		
			2 ЭМ					1,09		0,30		
			4 М					456,06		124,50		
			ЗТ	чел.-ч	18,72		5,11056					
			Итого по расценке ФОТ					687,78		187,76		
			МДС81-33.2004 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	80		80			62,96		
			Прил.5 п.12							50,37		
			Письмо №АП-5536/06 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	50		50			31,48		
			Прил.2 п.12									
			Всего по позиции							289,61		
2	2	ТЕРр62-35-1	Окраска масляными составами ранее окрашенных поручней: без рельефа за 1 раз 1-4п	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,012	1	0,012					
			1 ОТ					763,67		9,16		
			2 ЭМ					1,09		0,01		
			4 М					263,09		3,16		
			ЗТ	чел.-ч	62,75		0,753					
			Итого по расценке ФОТ					1 027,85		12,33		
			МДС81-33.2004 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	80		80			9,16		
			Прил.5 п.12							7,33		
			Письмо №АП-5536/06 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	50		50			4,58		
			Прил.2 п.12									
			Всего по позиции							24,24		
			Итого по разделу 1 Отделочные работы							293,85		
			Итого по акту:									
			Итого прямые затраты (справочно)							200,09		
			1 Строительные работы							293,85	12,6	3 703,00
			в том числе:									
			оплата труда							72,12		
			эксплуатация машин и механизмов							0,31		
			материалы							127,66		
			накладные расходы							57,70		
			сметная прибыль							38,06		
			Итого ФОТ (справочно)							72,12		
			Итого накладные расходы (справочно)							57,70		
			Итого сметная прибыль (справочно)							36,06		
			Возмещение НДС (БМ.МАТ+(БМ.ЭМ-БМ.ЗПМ)+БМ.НР*0,172+БМ.СП*0,15+БМ.ОБ)*0,2*ЕСЛИ(БИМ;12,60;1)							28,66		361,00
			ВСЕГО по акту							322,51		4 064,00

Сдал _____ (подпись, подпись (инициалы, фамилия)) Директор ООО "Жилье" Мещерякова О.М.
 Принял _____ (подпись, подпись (инициалы, фамилия))
 Мещеряков - севостриженко Мещерякова О.М.

Инвестор _____	Форма по ОКУД	Код 0322005
Заказчик (Генподрядчик) <u>ООО "Дом-Сервис и К"</u> (организация, адрес, телефон, факс)	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик) <u>ООО "Жилье"</u> (организация, адрес, телефон, факс)	по ОКПО	
Стройка <u>Ленинградская 31</u>	по ОКПО	
Объект <u>Ремонтные работы</u> (наименование, адрес)	по ОКПО	
	Вид деятельности по ОКДП	Услуги по ремонту и содержанию МКД
	Договор подряда (контракт)	номер
		дата
	Вид операции	Ремонтные работы

**АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
2Э	31.05.2024	01.05.2024	31.05.2024

Смета №, Ленинградская 31
 Основание:
 Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (_____ 0,50 (0,04) тыс руб
 Средства на оплату труда _____ 0,00 (0,01) тыс руб
 Сметная трудоемкость _____ 0,89 чел.час.

Номер по порядку	позиции по смете	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Электроремонтные работы												
1	1	ТЕРр67-8-1	Ремонт светильников настенных б/ст-ти	шт.	0,01	1	0,01					
			1 ОТ									
			2 ЭМ					1 207,31		12,07		
			3 в т.ч. ОТм					1,21		0,00		
			4 М					0,57		0,00		
			ЗТ	чел.-ч	89,1		0,891	11 948,00		0,00		
			ЗТм	чел.-ч	0,03		0,0003			0,00		
			Итого по расценке ФОТ					13 156,52		12,07		
			МДС81- НР Электромонтажные работы 33.2004 (ремонтно-строительные) Прил.5 п.17	%	85		85			12,07		
			Письмо СП Электромонтажные работы №АП- 5536/06 (ремонтно-строительные) Прил.2 п.17	%	65		65			7,85		
			Всего по позиции							30,18		
2	2	ТЦ_26.30.0 0.00_66_66 83014222_ 11.04.2024 _02	Клемма универсальная	шт	4	1	4	22,48		7,14	12,6	90,00
			(Материалы) Цена=26,97/1,2									
			Всего по позиции									
3	3	ТЦ_27.12.0 0.00_66_66 83014222_ 11.08.2023 _02	Дюбель пластик КПС	шт	4	1	4	0,85		7,14	12,6	90,00
			(Материалы) Цена=1,02/1,2							0,24		3,00
			Всего по позиции									
			Итого по разделу 1 Электроремонтные работы							0,24		3,00
			Итого по акту:							37,56		
			Итого прямые затраты (справочно)									
			1 Строительные работы							19,45		
			в том числе:							37,56	12,6	473,00
			оплата труда									
			материалы							12,07		
			накладные расходы							7,38		
			сметная прибыль							10,26		
			Итого ФОТ (справочно)							7,85		
			Итого накладные расходы (справочно)							12,07		
			Итого сметная прибыль (справочно)							10,26		
			Возмещение НДС (БМ.МАТ+(БМ.ЭМ-БМ.ЗПМ)+БМ.НР*0,172+БМ.СП*0,15+БМ.ОБ)*0,2*ЕСЛИ(БИМ;12,60;1)							7,85		
										2,06		26,00
			ВСЕГО по акту							39,62		499,00
			в том числе:									
			материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							7,38		93,00

Сдал _____ (должность, подпись (инициалы, фамилия))
 Принял _____ (должность, подпись (инициалы, фамилия))
 директор ООО "Жилье" Мещерякова О.М.
 инженер-сметчик Мещерякова О.М.

